operação). Este dividend yield é líquido de custos e de impostos incidentes na carteira de investimentos.

Premissas e Resultados

Mês 3-12:
Dividend Yield

médio anualizado
de 7,45%

2º Ano:
Dividend Yield médio

anualizado 7,66%

3º Ano:
Dividend Yield médio
anualizado de 7,93%

4º Ano:
Dividend Yield médio
anualizado de 8,21%

5º Ano:
Dividend Yield médio
anualizado de 8,60%

Por fim, considerando o fluxo de caixa gerado pelos rendimentos recebidos e pela venda da cota do Fundo no mercado secundário após 36 meses pelo

valor de R$ 149,24 (equivalente a R$ 8,21 de rendimento por cota esperado para os 12 meses seguintes, dividido pelo dividend yield médio da

indústria de 5,50% projetado no Cenário Base), tem-se uma taxa interna de retorno do investimento de 21,5% ao ano, líquida dos custos e impostos

da carteira do Fundo e bruta de impostos para o investidor.

Gráfico 25: Evolução do dividend yield anualizado projetado

Fonte: Hedge Investments

Evolução do dividend yield anualizado

mês

*Período de investimento da carteira

Mês
1-2*

As informações acima estão disponíveis na página 89 do Prospecto.

MATERIAL PUBLICITÁRIO

LEIA O PROSPECTO E O REGULAMENTO DO FUNDO ANTES DE

Cenários Base Otimista Conservador

Projeção de Rendimentos * Base +10% -10%

Yield Médio (Período)  7,69% 8,05% 7,36%

Yield Futuro (Saída) 5,50% 4,75% 6,25%

TIR (Período) 21,5% 29,6% 14,7%

Análise de sensibilidade

Os resultados anteriormente obtidos são projeções que levam em consideração um cenário base de comportamento do mercado imobiliário e

consequente projeção de rendimento dos FIIs investidos e do nível de taxa de juros e do prêmio existente entre o dividend yield dos FIIs vs. o juro real.

Variações nesses indicadores causam impacto direto na projeção de resultado, conforme observado na tabela abaixo.

*variação da expectativa de rendimentos futuros de FIIs que possuem projeção vinculada ao
desempenho das locações e dos alugueis;
 não considera o período de investimento